

Fra Danmark.

(Meddelelser af 8.-9. Maj.)

Fra Kjøbenhavn.

Prins Baldemar, der har været i Strig, er vendt tilbage.

Brygger Jacobsen, der er afrejst til Paris, er indbudt til Carnots store Middag den 9. Maj.

Stort Skuespillerfællesskab. Det største Antal Statister, nemlig 174, der nogenstunde har været samlet paa nogen Kjøbenhavns Scene, er engageret til "Jomfru af Orleans".

Dampskibsfællesskabet "Dannebrog". Af Dampskibsfællesskabet, "Dannebrog" 2 nye Skibe "Fredsensborg" og "Rosenborg", der begge er byggede af Burmeister & Wains Maskin- og Skibsbyggeri, blev det første sat i Vandet i Fredags, og det andet tiltraadte i Fredags sin første Rejse til England.

Hurtigdamper mellem Kjøbenhavn og Malmø. Berlinerbladene for i Søndags indeholder en ret overraskende Meddelelse om, at Dampskibet "Dresund" fra 1ste Juni vil udføre Hurtigture mellem Kjøbenhavn og Malmø, der skal have Forbindelse med Jitogene fra Berlin og Hamborg.

Fra Provindeerne.

Redbrændte Huse. En Række sammenbyggede Huse i Vestby gift, ifølge "Arch. Anstst.", i Mandags op i Luften. Treten Familjer blev husløse.

Brutal Officer dømt. "Jyllp." meddeler efter et Forskydende, at Premierløjtnant ved 3de Dragonregiment J. Wolff idag ved Krigsret er idømt 2 Maanedes streng Fængselsarrest for at have slået en Menig.

Nyt Fabrikantlag. Cand. pharm. Kroger af Kjøbenhavn agter, ifølge "Hors. Avis", at anlagge en Fabrik i Horsens for Tilvirkning af Karbolol og andre Destillater, der udbruges af Stenkulstjerner. Fabrikken skal anlægges i stor Stil.

Svendeprove. En Gaardmand og hans Karl blev, ifølge "Thisted Avis", forledet Afen overfaldne der i Byen og trakterede med skarpe Instruementer. Næste Morgen arreteredes Voldsmandene; det var en Drejer og en Smed, der var blevne Svende samme Dag.

Dyrt Trafikbetjent. En Landpolitibetjent i Thisted Amt havde ladet sig traktere af en Mand, som han havde anholdt, og derefter frigivet Manden. Han er for denne Mangel paa Modstandskraft overfor lukulliste Rybdelsere blevne afsløbet af Politiets Tjeneste.

En omfattende Ehverfag. "Thisted Avis", oplyste paa en større Gaard i Vester Vig, hvor en Del Tjenestefolk, der tildels er gifte og har eget Hjem, siges i en Karrikat at have bestaaet deres Husbond for Sæd, Bøddere og lignende. Et i den senere Tid forsvet Pengetryk førte til Opdragelsen.

Selvordsmotiv. Af Hvergælle over, at man havde nægtet ham Tilbedelse til at deltage i en Begravelse, gjorde, ifølge "Vends. Tid.", forledet et Fattiglem, almindelig bekendt under Navnet "Jerimias", et Forsøg paa at tage sig selv ofage ved at springe ud i Haanen. Han blev dog bjerget iland.

Reddet dansk Sømand ved Samoatatakroen. En ung Mand fra Middelfart, Søn af Skipper Baltholm, var Kvartermester i den amerikanske Korvet "Nipic", der laa i Apia, da den valdige Orkan udbrød Fredag den 1de Mars. I Fredags er, ifølge Middelfart Avis, det glædelige Budskab indtruffet til Byen, at den unge Mand er sluppen fra Ulykken med en forætt Haand.

Offerskift i Aunslev. Ved Slutningen af Gudstjenesten den Paaskefestdag opstod der, ifølge "Nyborg Dagbl.", en lille religiøs Disput i Aunslev Kirke. Den tilstedeværende Nabofolelerer fra Rejstrup tog nemlig Anledning af Offertil til at overfalde sin Kollega, Skolelæreren i Aunslev, med en saadan Masse Grovheder, at det var ved at gaa over til Haandgribeligheder.

"Du". En Sagfører i Skive foretog for nogen Tid siden en Høvedsførelse hos en Detailist i Sølling; under denne sagde Detailisten "Du" til Sagføreren. Sagføreren anlagde Sag mod Detailisten, og i Søndags sadt der Dømt i Sagen. Detailisten idømtes, if. "Skive Folkebl.", en Bøde af 40 Kr.

eller simpelt Fængsel i 6 Dage samt 10 Kr. i Sagsomkostninger, hvorhos Ordet "Du" martificeredes.

Baadragningsmaskine. Som noget nyt paa Hæseriets Omraade anføres "Hjørings Anstst.", at der i en af de i Arbejdsstuen hjemmehørende Riffelkøler i disse Dage er indlagt en lille Dampskedel paa 3 Hestes Kraft med tilhørende Dampspil for derved lettere at kunne hale Baadde ind. Gjeren, Skipp. Wilhelmson, spekulerer endvidere paa at benytte Dampen til ved Hjælp af et Par Sivole, som skal være til at tage ind, naar Sejlene benyttes, at drive Kvaalen frem i stille Vejr.

En forfælgelig Begivenhed. Iste idag her i Byen, skrides der fra Skjernen 1ste Maj. En lille Dreng sadt ved at lege med nogle andre Børn omkring foran en paa Vandenejeren hørende Arbejdsbygning. Den ene Hest traadte Drengen i Hovedet, faaledes at der fremkom et gabende Saar i Tindingen, medens et stort Stykke af Hovedhuden blev revet af. En straks tilstedekomende Læge forbandt den ulykkelige Dreng.

Aldepaasættelse. I Vinter nedbrændte Murer Hermans Gjendom "Trekroner" i Viborg, uden at man opdagede Grunden til Aldens Opkomst. Det er imidlertid, if. "Vib. Stiftst.", nu lykkes at bringe Klarhed i Sagen, idet en i Huset boende Lejer har tilstået, at han har paasat Alden for at hævne sig paa Herman. Han havde lagt sin Plan saa luttigt, at Herman selv blev mistant for at være Brandstifteren og derfor en lang Tid har siddet arresteret.

Moralprædikanter i Aalborg. Skuespillerne Neumanns og Bios Oplesning iastes her i Byen havde samlet en meget talrig Tilhørfreds, skriver "Aalb. Stiftst.". "Det er formentlig overskødt at anføre, at de to Herrer har et saadant Herredømme over deres Stemmer, at det oplæste helt igennem maatte komme til sin Ret. Derimod ublander vi ikke at fremhæve, at den uforlignelige Komiker Neumann i "Det er Vogn alt sammen" tillige fik Lystighed til at vise sig som en ikke ilde Moralprædikant".

Aldebaade. Jfl. Telegr. til Nih. Bureau er Forpagtergaarden paa Herregaarden Steensgaard ved Tranekær nedbrændt med Undtagelse af Mejeriet, 5 Køer og Svinene indebrændte. Selve Herregaarden og Herstabsstalden er uberrørt af Alden, om hvis Opkomst Intet vides.

— Skovs Kollegaard, beliggende 1 1/2 Njerdingsvej fra Slagelse, er, if. Telegr. til Nih. Bur., totalt nedbrændt Torsdag Middag. Alden opstod kl. 12 1/2, og i Løbet af en god Time var alle 4 Køer brændte. Kun ganske lidt af Indboet reddedes. Nogle Køer og 2 Heste indebrændte, og en Kogter fik betydelige Brandsaar; der er fare for hans Liv. Gaarden var asjureret; om Aldens Opkomst vides intet.

Missionstolerance. Andremissioner Peter Larsen skriver i Holb. A. Dagbl.: "Da det baade kristligt og mundtlig er bragt til min Kundskab, at Missionær Rask tilligemed sine Følgesvende har benyttet sig af mit Navn, for desto bedre at faa Indpas i Sognene i Døshered, saa skal jeg herved erklære, at jeg ikke i nogen Maade staar i Forbindelse med Hr. Rask eller hans Følgesvende. Hr. Rask og de andre, som er med ham, har dannet noget, som de kalder "Frimission"; de lærer Gjenfødselen i Omvendelsen og ikke i Daaben, de lærer, at hem, som ikke kan tro paa sin Varnedøds, kan lade sig døbe om; og endvidere, at de, som tror paa den, behøver ikke at døbes om. Jeg har ogsaa, ved at mødes med ham et Par Gange, faaet det Indtryk, at han ikke blot er meget uklar paa det grundtristelige Princip, men tillige en Person, man helst skal undgaa."

Sundhed, Tilfredshed og godt Humør følges ad, hvortilmod Sygdom foraarfarer en bedrovelig Tilværelse. For Engdomme ere paa Vægekunstens nuværende høje Standpunkt ubelærbelig og yderst faa behøve i vor Tid at gaa med nedbrudt Helse. Dr. Lucas's private Dispensary, 68 Randolph Street, Chicago, sender sin Bog "Livets Hemmeligheder" frit til Alle.

Fra Luftens Omraade.

I Berlin optræder i denne Tid en Luftskipper Loyal, hvis Luftfarer følges med levende Interesse og under stor Tilstrømning. Loyal har konstrueret en Haldkærm, som han har fatigjort til sin Ballon, og naar han er naaet nogle Hundrede Meter op i Luften, hager han sig fast i Haldkærmen, lader Ballonen sejle sin egen Sø og foretager Redningingen ved Hjælp af Haldkærmen. Loyal har for en Forsamling af præstelige Officerer med Feldmarskalk Wolke i

Spidlen præfenteret sin Haldkærm og vakte Forsamlingens Beundring og udelte Anerkjendelse for den Præcision og Færelssøghed hoorme Redningingen fete. De præstelige Officerer var straks paa det rene med denne Sags store Betydning i Krigstilfælde, og Hærens Vallo-Afdeling har derfor faaet Ordre til at anstille yderligere Forsøg med Haldkærmen.

Ventelig forestaar der saaledes en ny Revolution i Maaden at føre Krig paa. Skal der foretages en fjendtlig Invasion i et Land, vil man ikke længer tiltoinge sig Adgang over Grændsen eller indlade sig i Kamp med Hænder ved Landgangsstederne. Man vil ganske simpelt sende Invasionshæren op i Ballonerne og ved Haldkærme lade den bære ned i det fjendtlige Land paa de mest uventede Steder. Fæstninger og Kanoner vil blive ganske overflødig og betydningsløse, og Observationer og fjernstuerende Kifferter blive det vigtigste Krigsmaterial. Og som et særligt betydningsfuldt krigsvidenstabeligt lag vil Afstrømen blive dyrket, da det i Fremtiden bliver nødvendigt altid at holde et vaagant Øje med de øvre Luftlag.

Rheumatisme og Dyspepsia ere med særligt Held paa kort Tid bleone helbrede ved Brugen af Dr. Peters Kurkur. Ligeledes Strofler, kronisk Hovedpine, Rygsmerter, Leverfygdom, almindelig Svækkelse og en Mangfoldighed af andre Sygdomme. Kurkur er en Blodrensning i dette Ords fulde Betydning, og Jagen, som har brugt den, vil angre det. Tilskris Dr. Fahrney, Chicago.

Sjant.

Et fint Bink. En Herre til en Stomagerdrenge: Du der, kan Du give mig lidt Jid?" "Jid, ja det kan jeg nok. Havde Herren bekt mig om en Cigar, saa havde det været værre.

Missundelse. En Pragt Amalie til sin Veninde: "Du kan ikke taente Dig, hvor jeg er glad over, at jeg er vokset i den sidste Tid; især er min Hals virkelig bleven længere og smukkere." "Det skal Du virkelig ikke være saa stolt af", svarede Veninden. "Lange Hals er slet ikke moderne for Tiden."

Hjerteforg. Ved en Begravelse, der nylig fandt Sted, følte en ung Dame sig saa dybt greben af den forrettende Præsts Beltaalen, at hendes Dine slydtes med Taarer.

En af hendes Veundre, der sad ved Siden af den smukke Sørgende, vendte sig til hende og hvøiste: "Al, min Frosen! om De vidste, hvor fortryllende De ser ud med Deres Dine babede i Taarer."

"De skal vel ikke have et Lomme-spejl hos Dem", raabte den unge Dame henrykt.

En Tandlæge, der har Tandpine, er et Skuespil, der er ligesaa selvbet som optiende, siger en amerikansk Avis. Man nyder det ganske bare engang i sit Liv, men de behagelige Minder varer i Aarevis.

Ogsaa en Befordring. To gamle Generaler gaar forbi en Løjtnant, der ivrigt gjør Kur til en smuk, ung Dame. "Hvad siger De, General!" siger den ene til den anden — "det skulde dog være herligt, om vi endnu en Gang skulde kunne beforders til Løjtnanter."

Vidende Kritik. For Barberstuen. Kunden: "Var saa god at holde op en Stund. Jeg har en Bøn til Dem." Barbereren: "Hvorme kan jeg være til Tjeneste?" "Jo, lov mig at barbere mig, naar jeg er død. Det vilde være forfærdeligt at blive levende begravet."

Ved en Første-Forestilling. En af Tilhørerne møder i Foyeren en Ven af Forfatteren: "Hvorledes finder De første Akt?" "Man siger, at en anden Akt skal være brilliant."

Mrs. Brodmann's Gjordemoder-Skole

er den mest paalidelige, da den er indforporeret under Staten Illinois i 1884. Ved Siden af Høvelsvidenskab saar Glæderne i den store grundig Undervisning i Sygdomme, som medbringes af Svangerskabet og under Førelsen saavel som i almindeligheden. Med Hospital er almindeligt private for Damer, der venter sin Reddelse. Bedste Forlemling saavel som Bekendmeligheder. Damer, som lider, besøg mig straks, da jeg har 25 Aars Erfaring i alle tvindelige Sygdomme. 283 N. May St., nær Chicago Ave.

Fargo, Dak. — De nordstjødte Borgere af Fargo og Moorhead sluttede sig sammen og fejrede den 17. Maj paa en vakker Maade. Der var Procession, Kanon-Salut, Musik, Taler etc. Blandt Talerne var Mayor Newman, af Fargo, Prof. Th. Bothne fra Chicago, Distrikt-Attorney Johnson, af Nelson County og Hon. John Fleittie af Davensport.

Herman, Minn. — Herman fejrede den 17. Maj, og 1,500 Mennesker fra Grant, Traverse og Stevens Countier deltog. Dagens Taler var Hon. Moses C. Clapp, Rev. John Allison og Geo. W. Sprague, Præsident for Farmer-Alliancen.

La Crosse, Wis. — Regn blandede sig lidt uebhageligt i Føringen af 17de Maj her. Hon. N. P. Haugan holdt en ubmareret historisk Tale paa Norsk, og John J. Gsch talte paa Engelsk.

Red Wing, Minn. — Den 17de Maj fejredes her om Aftenen med en Tilfæling ved Red Wing Seminar. Prof. D. S. Meland og andre talte. Dagen fejredes ogsaa i Rumbrota, Haber, Wana-mingo og Holden.

Opmærksomheden henledes atter paa Dr. N. Rosenbergs Anertisement. Denne Læge har i ca. 30 Aar gjort kromiske og hemmelige Sygdomme til specielt Studium og anses for den dygtigste Læge i sit Fag i hele Vesten. Hans to Bøger "Lægebog for Enhver" og "Læge-dommens Raadgiver" sendes til Enhver. Et Anertisement i en anden Spalte.

Stjant.

Et fint Bink. En Herre til en Stomagerdrenge: Du der, kan Du give mig lidt Jid?" "Jid, ja det kan jeg nok. Havde Herren bekt mig om en Cigar, saa havde det været værre.

Missundelse. En Pragt Amalie til sin Veninde: "Du kan ikke taente Dig, hvor jeg er glad over, at jeg er vokset i den sidste Tid; især er min Hals virkelig bleven længere og smukkere." "Det skal Du virkelig ikke være saa stolt af", svarede Veninden. "Lange Hals er slet ikke moderne for Tiden."

Hjerteforg. Ved en Begravelse, der nylig fandt Sted, følte en ung Dame sig saa dybt greben af den forrettende Præsts Beltaalen, at hendes Dine slydtes med Taarer.

En af hendes Veundre, der sad ved Siden af den smukke Sørgende, vendte sig til hende og hvøiste: "Al, min Frosen! om De vidste, hvor fortryllende De ser ud med Deres Dine babede i Taarer."

"De skal vel ikke have et Lomme-spejl hos Dem", raabte den unge Dame henrykt.

En Tandlæge, der har Tandpine, er et Skuespil, der er ligesaa selvbet som optiende, siger en amerikansk Avis. Man nyder det ganske bare engang i sit Liv, men de behagelige Minder varer i Aarevis.

Ogsaa en Befordring. To gamle Generaler gaar forbi en Løjtnant, der ivrigt gjør Kur til en smuk, ung Dame. "Hvad siger De, General!" siger den ene til den anden — "det skulde dog være herligt, om vi endnu en Gang skulde kunne beforders til Løjtnanter."

Vidende Kritik. For Barberstuen. Kunden: "Var saa god at holde op en Stund. Jeg har en Bøn til Dem." Barbereren: "Hvorme kan jeg være til Tjeneste?" "Jo, lov mig at barbere mig, naar jeg er død. Det vilde være forfærdeligt at blive levende begravet."

Ved en Første-Forestilling. En af Tilhørerne møder i Foyeren en Ven af Forfatteren: "Hvorledes finder De første Akt?" "Man siger, at en anden Akt skal være brilliant."

Mrs. Brodmann's Gjordemoder-Skole

er den mest paalidelige, da den er indforporeret under Staten Illinois i 1884. Ved Siden af Høvelsvidenskab saar Glæderne i den store grundig Undervisning i Sygdomme, som medbringes af Svangerskabet og under Førelsen saavel som i almindeligheden. Med Hospital er almindeligt private for Damer, der venter sin Reddelse. Bedste Forlemling saavel som Bekendmeligheder. Damer, som lider, besøg mig straks, da jeg har 25 Aars Erfaring i alle tvindelige Sygdomme. 283 N. May St., nær Chicago Ave.

Dannebrog Lumber Co. er nu istand til at tilbyde dets Kunder et velassorteret Valg af alt Slags BYGNINGSMATERIALE. Kalk, Lath, Shingles, Haar, Cement, Binduer, etc.

Haardt eller blødt Pine-Tømmer fra 6 til 28 Fod i Længden. Alt sælges til lave Priser! H. PETERSEN, Forretningsfører.

Ny Forretning! CITY LIVERY STABLE. Staldrum og Foor for Teams. Er overtaget af et nyt Firma, som har indført en gennemgaaende Fornyelse af Besætningen. Altting spinternyt! Rye Vogne, nye Heste, nye Sæletøj og Udhir, hvilket udtages mod rimelig Betaling. \$5,000. Bærbi i "Buggies", Karetter, Springvogne og "Carts" af det bedste Fabrikat, der nogenstunde er bragt paa Gjænen, til Salgs for billige Priser. Gode Heste haves for Kontant og selges paa Kredit. Kom og se os, for I handler med andre! Med Agtelse ANDERSON & BROOK.

ATLANTIC HOTEL. Tre Blocks fra U. P. og B. & M. Depot. 607, 609, 611 South 10. Street. Dette blandt Skandinaver velbekendte og velrenomerede største Hotel i Amerika tilbyder ankomende Landsmænd et hyggeligt Ophold for \$1.00 til \$1.50 for Kost og Logis pr. Dag. Hans Theilgaard, (Ejdl. Gjer af Hotel i Danmark i Chicago) Omaha. Eneste Danske Hotel i Omaha, der har specielle Bekvemmeligheder for Familier. Saloon & Billard.

Maskinerne Lidsalder Dannebr. Maskine- & Vognuds. Plouge, Cheat Rovers, Corn Planters, Gørvier, Bindegarn, Champion Seeders, (til at sætte paa Vognene). Slaas- og Høstmaskiner fra den verdensberømte "Reaper" Fabrik. Lageret er veludrustet og fuldstændigt, og da min Tid nu udelukkendes paa denne Forretning, er jeg istand til paa kort Fartsel at tilfredstille hvert Kraav. Wm. S. Sorenson.

T. J. STEEN, Dannebrog, Nebraska. Oplag og Udsalg af Jernvæer, Støbegods, Tin væer, Kaffebovne, samt Haves- og Markredskaber. Fra de bedste Fabrikker.

Eu ny hjemkommen Sending Superior Möbel og Ligtite- Magasin. Seletøj og de bedste vundne. Ribets Hemmeligheder frit! Raadspørg den gamle Dr. J. C. Williams, 68 Randolph St., Chicago. Graduat med bedste Karakter fra West Medical College i Chicago. Har i 20 Aar udelukkendes beskæftiget sig med Behandling og Helbredelse af alle Sygdomme. Nervevækkelse, Svækkelse, Blødsygdomme, private, nervøse og kroniske Sygdomme. Tusinder unge Mænd og Kvinder frelste fra den dødelige Sygdom, som kaldes "Gonorrhoe" og "Blødsygdom". Sædvanligvis er det dødeligt, men det kan helbredes. Læge Dr. J. C. Williams, 68 Randolph St., Chicago.